
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  57ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 57η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  24η.  του μηνός  Οκτωβρίου  του
έτους  2022,  ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα και  ώρα  12.00΄  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 36748/20-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  77  του
Ν.4555/2018,  την  υπ΄  αριθμ.  374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  τις
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  5.  Μπουρβάνης
Ζαχαρίας,  6. Χράπας Παντελής, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.  
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, Δεσποτίδης
Ιωάννης.  

ΑΠΟΝΤΕΣ : 1. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 2. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Μέλη.  

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Σερρών, Άνω Βροντούς και
Καλών Δένδρων και παρών δεν ήταν κανείς.   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.              
                                                                    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   936 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση της  υπ΄  αριθ.  62/2022  μελέτης του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων
διακήρυξης  και  της  περίληψης  και  συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού  και  αξιολόγησης
προσφορών, για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο:“ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ
ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”, προϋπολογισμού 36.781,50 € με Φ.Π.Α.

- 1 -                   

ΑΔΑ: 6ΟΜ5Ω10-ΜΔΙ



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 36439/19-10-2022
εισήγηση του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε. 

έχοντας υπόψη:                 

• Την  συνημμένη  με  αρ.  62/2022  μελέτη  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  θεωρημένη
αρμοδίως με τίτλο «ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ  ΚΑΙ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ   ΤΗΣ  Δ.Ε.  ΣΕΡΡΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ»,
προϋπ/σμού: 36.781,50 € με Φ.Π.Α.

• Αιτιολογική Έκθεση Σκοπιμότητας (ενσωματωμένη στην παραπάνω μελέτη)
• Το υπ. αρ. 28802/29-08-2022 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 22REQ01115367.           
• Την  με  αρ.  987/34978/11-10-2022  με  ΑΔΑΜ  22REQ011403349  2022-10-11  Απόφαση

Ανάληψης Υποχρέωσης.          
• Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36)
• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016       
• Τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ.1 του Ν.4555/2018
• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010   
• Τις διατάξεις της παρ.1 άρθρου 61 του Ν. 3979/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 57

του Ν. 4795/2021.      
• Τις  διατάξεις  των  παρ.  1-7  και  11  του  άρθρου  221  του  Ν.  4412/2016  περί  οργάνων

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσιών συμβάσεων.                                                       
• Το συνημμένο (σχέδιο) των όρων διακήρυξης για την παροχή της υπηρεσίας: «ΚΛΑΔΕΜΑ

ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ».

  
Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια Οικονομική Επιτροπή 

(βάση του Ν.4412/2016 & του άρθρου 72 του Ν.3852/2010) και να:

α) Εγκρίνετε την με αρ. 62/2022 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

β) Εγκρίνετε  τη  διενέργεια  και  την εκτέλεση της παρ. υπηρεσίας «ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ  ΔΕΝΔΡΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  ΧΩΡΩΝ  ΚΑΙ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ   ΤΗΣ  Δ.Ε.
ΣΕΡΡΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ»,  προϋπ/σμού:  36.781,50€  με  Φ.Π.Α  24%,  που  είναι
εγγεγραμμένη  σε  βάρος  του  ΚΑ 35.6162.090  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου,  με  Ανοικτό
Ηλεκτρονικό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016.

γ)  Εγκρίνετε  τον  καθορισμό  των  όρων  διακήρυξης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού
της  ανωτέρω υπηρεσίας  και  την  εξουσιοδότησή σας  στον  αρμόδιο  Αντιδήμαρχο (Αγροτικής
Οικονομίας και Πρασίνου), για τον ορισμό της ημέρας δημοπράτησης, καθώς επίσης και την
δημοσίευση της περίληψης της.

δ) Τη συγκρότηση (με διενέργεια κλήρωσης) τριμελούς (3) επιτροπής (τακτικών) και τριμελούς (3)
επιτροπής  (αναπληρωματικών)  ως  μέλη  Διαγωνισμού  και  αξιολόγησης  προσφορών,  για  το
διαγωνισμό  της  παρ.  υπηρεσίας  «ΚΛΑΔΕΜΑ  ΚΑΙ  ΚΟΠΗ  ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ  ΔΕΝΔΡΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ  ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ».

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΟΜ5Ω10-ΜΔΙ



Η ως άνω  επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :

α) Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων
β) ελέγχει  την  καταλληλότητα  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  για τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
γ)  ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
δ) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη

των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη
ματαίωση της διαδικασίας

ε)  γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

Η διάρκεια της θητείας της παραπάνω επιτροπής  (διενέργειας  και αξιολόγησης) λήγει με την
ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν,  2)  την υπ΄ αριθ.  36439/19-10-2022 εισήγηση  του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 3) τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36), 4) τις διατάξεις
του Ν.4412/2016,  5)  τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ.1 του Ν.4555/2018,  6)  τις διατάξεις  της
παρ.1 άρθρου 61 του Ν. 3979/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 57 του Ν. 4795/2021, 7) την
με  αρ.  987/34978/11-10-2022  με  ΑΔΑΜ  22REQ011403349  2022-10-11  Απόφαση  Ανάληψης
Υποχρέωσης  και  8)  τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του  άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την υπ  ́αριθμ. 62/2022  μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου  Σερρών,  για  την  διενέργεια  της  παροχής  υπηρεσίας  με  τίτλο:“ΚΛΑΔΕΜΑ  ΚΑΙ  ΚΟΠΗ
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ  ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”, προϋπολογισμού 36.781,50 € με Φ.Π.Α.

Β)  Καθορίζει  την διενέργεια και την εκτέλεση  της παροχής υπηρεσίας με τίτλο:“ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ  ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”, προϋπολογισμού 36.781,50 € με Φ.Π.Α. με Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό
κάτω των ορίων, σύμφωνα με τις  διατάξεις του άρθρου  27 του Ν. 4412/2016.

Γ)  Καταρτίζει  τους  συνημμένους  όρους  διακήρυξης με την περίληψη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού
κάτω των ορίων,  για την διενέργεια της παροχής υπηρεσίας με τίτλο   «ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ  ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ», προϋπολογισμού 36.781,50 € με Φ.Π.Α..    

Δ)  Εξουσιοδοτεί  τον κ.  Αντιδήμαρχο  Αγροτικής  Οικονομίας και  Πρασίνου, για  τον ορισμό της
ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού και την δημοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόμιμα.

Ε) Συγκροτεί,  κατόπιν  διενέργειας  κλήρωσης  ενώπιον  των μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής,
τριμελή (3)  επιτροπή διενέργειας  και  αξιολόγησης  προσφορών  του Ανοικτού  Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού  κάτω  των  ορίων,  για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «ΚΛΑΔΕΜΑ ΚΑΙ ΚΟΠΗ
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ  ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»,  προϋπολογισμού  36.781,50 €  με  Φ.Π.Α., αποτελούμενη  από  τους
παρακάτω υπαλλήλους : 

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΟΜ5Ω10-ΜΔΙ



  Τακτικά μέλη :
   1. Χατζητόλιου Θωμαή, του κλάδου ΤΕ Δασοπονίας, ως Πρόεδρος
   2. Πουρπούρης Χρήστος, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως Μέλος 
   3. Κωνσταντινίδης Μάριος-Χρυσοβαλάντης, του κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ως Μέλος
   Αναπληρωματικά μέλη : 
   1. Μανάφης Βασίλειος, ειδικότητας ΤΕ Τεχνολόγος Δομικών Έργων, ως Πρόεδρος 
   2. Μαρινάκη Αικατερίνη, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως Μέλος 
   3. Σινάνη Μαρία, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ως Μέλος

Η ως άνω  επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :
α) Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων
β) Ελέγχει  την  καταλληλότητα  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  για τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
γ)  Ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
δ) Εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη

των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη
ματαίωση της διαδικασίας

ε)  Γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

    Η διάρκεια της θητείας της παραπάνω επιτροπής (διενέργειας και αξιολόγησης) λήγει με την
ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας.

              Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ         

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                      1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                      3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      4)  Μπουρβάνης Ζαχαρίας

                                                                                      5)  Χράπας Παντελής
                                                                                  
                                                                                      6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 4 -
 

ΑΔΑ: 6ΟΜ5Ω10-ΜΔΙ



Σέρρες  26 - 10 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
                 

                                                                              

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

 
  

ΑΔΑ: 6ΟΜ5Ω10-ΜΔΙ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 936 / 2022
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-10-26T11:54:52+0300
	Athens




